
ORIGINALE

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

ORDINANZA

N.137 DEL 18/12/2023

OGGETTO:Modifica temporanea della disciplina della circolazione e delle sosta nel
Quartiere Casamale in occasione dell'evento "Nel Borgo incantato...seguendo la Stella della
Pace"

Data Pubblicazione
L’incaricato all’Albo Pretorio

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 6

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Dato atto della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi del sottoscritto, di cui al DPR n. 62/2013 e

del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana,

relativamente al procedimento in oggetto

VISTA la richiesta pervenuta a questo Ente tramite pec del 15/12/2023 da parte della Direzione didattica del

Primo Circolo “Raffaele Arfè” di CHIUSURA STRADA dell’intero borgo CASAMALE in occasione dell’evento

“Nel Borgo incantato… seguendo la Stella della Pace” che coinvolgerà tutta la comunità scolastica, le

famiglie e gli abitanti del Borgo Casamale dalle ore 16.30 alle ore 19.30 del giorno 19 dicembre 2023;

RITENUTO che la stessa sia meritevole d’accoglienza;



RITENUTO altresì, nel contempo, di dover assicurare condizioni di sicurezza per la viabilità pedonale e

veicolare;

VISTO l’articolo 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 285/92 e successive modifiche ed

integrazioni, da leggersi in combinato disposto con le norme contenute nel D.P.R. 495/92 “Regolamento per

l’esecuzione e l’attuazione del codice della strada”;

VISTI gli articoli 107 e seguenti del D. Lgs 267/2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 39/2023 di individuazione e nomina del Responsabile della P.O. 5 –

Comando di Polizia Municipale;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa e qui da intendersi riportate integralmente, la seguente disciplina della

circolazione del traffico veicolare:

PER IL GIORNO 19 DICEMBRE 2023 dalle ore 16.30 alle ore 19.30

a) chiusura al traffico veicolare di Via Ferrante d’Aragona, Vico Torre, Vico Cuonzolo, Via Michele Troianiello,

Via Collegiata, Piazzetta Collegiata, Via Botteghe, Vico Perzechiello e Via Nuova;

b) divieto di sosta ambo i lati per gli autoveicoli, nel tratto di strada sopra indicato, pena la rimozione

forzata;

La posa della prescritta e regolare segnaletica stradale sarà effettuata a cura del Comando di Polizia

Municipale;

Di garantire ove strettamente necessario, il transito ai residenti e ai veicoli al servizio dei portatori di

handicap.

La chiusura temporanea al traffico veicolare delle sopra indicate strade e/o relative intersezione, sarà

effettuata nell’orario sopra indicato a seconda delle reali esigenze della circolazione, dal personale della

Polizia Municipale coordinato da un proprio Responsabile.

I trasgressori alle disposizioni descritte ai punti, saranno puniti con l’irrogazione delle sanzioni previste dal

Codice della Strada.

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990 si avverte che, avverso alla presente

Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà presentare ricorso per incompetenza, eccesso di potere o

violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli o in

alternativa, ricorso straordinario ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, al

Capo dello Stato.

In relazione all'art. 37, comma 3, del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere

proposto altresì ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, da chi vi abbia interesse, per

l’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, , con la procedura di cui all'art. 74

del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.



E' fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e di far osservare la presente Ordinanza che sarà inserita nella

raccolta delle Ordinanze in materia di Circolazione stradale. I trasgressori saranno puniti con l’irrogazione

delle sanzioni amministrative previste dal Codice della Strada . Di trasmettere la presente all’ufficio

competente e agli incaricati per la successiva pubblicazione degli atti per L’Albo on Line e/o per la

“Trasparenza” on line e la fascicolazione nel registro delle ordinanze, (tutto quanto in ossequio alla

normativa vigente);

Copia della presente verrà trasmessa ai soggetti indicati dal vigente art. 12 del D.L.vo 285/1992 per

l’osservanza della presente Ordinanza, facendo obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare.

Il Comandante della P.M.

Ten. Col. Bruno Ciro


